
tor-
mm

Pojistná smlouva č. 5652769612
Generali Pojištovna a.s. 
ga-ár£;ni řec'í sr.i

: 1 1 -05- 2017
qošlo - ícráva st.^v ?va *

G^ERALI

ZPRACOVAL'
Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869 
zastoupená  upisovatel makléřských obchodů 
a  upisovatel makléřských obchodů
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866 
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
(dále jen "pojistitel")

a

Město Hořice
nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší, Česká republika, IČO: 00271560 
zastoupené  
(dále jen „pojistník")

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění lesních porostů 

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Generali Pojišťovna a.o. mzo3 
maWĎTaké oocnody - rog. Hmoec Králové

05. 05. 2017
došlo - OBM

Město Hořice
nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší, Česká republika, IČO: 00271560 
zastoupené 
(dále jen „pojištěný")

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

SEPftRA.T,,3?..lJL

VL
Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Marvel Credit a.s., 17. listopadu 2753, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, IČO 259 35 925, Česká republika, AČ 263324780, reg. MF ČR 005821PM (dále jen 
„zplnomocněný makléř') smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednáni týkající se této 
pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat 
smluvně závazná oznámení a rozhodnuti obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční adresu druhé 
smluvní strany.

Korespondenční adresy
Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika 
Pojistník: Marvel Credit a.s., Pernerova 441, 530 02 Pardubice, Česká republika.

Článek 1
Úvodní ustanovení
Pojištění lesních porostů se řídí touto pojistnou smlouvou, dále Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku (VPP M 2014/01) (dále jen „VPP M 2014“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro zemědělské pojištění 
2014 (dále jen „ZPP ZP 2014/01“), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.

1/5
Generali Pojištovna a.s se sídlem Bělehradská 132. Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, OIČ: CZ699001273, je 2apsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 644 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generati.cz



Článek 2
Předmět pojištění
Pojišťují se lesy ve vlastnictví Města Hořice, sídlo nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší. 
Pojištění se sjednává na pojistnou částku, kterou je hodnota porostní skupiny vypočítaná dle standardních postupů 
Generali Pojišťovny na základě platné legislativy o oceňování nemovitostí.

Článek 3 
Rozsah pojištění
Pojištění se vztahuje na lesní porosty poškozené nebo zničené v důsledku pojistného nebezpečí požáru 
a vichřice.

Článek 4
Pojistná doba a pojistné období
1. Pojistná doba je jeden kalendářní rok.
2. Počátek pojištění se sjednává na den 1. 5. 2017.
3. Pojištění se prodlužuje vždy na další pojistný rok a dále vždy z roku na rok, pokud pojistník nebo pojistitel 

nesdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím kalendářního roku, že na dalším trvání pojištění 
nemá zájem.

4. Nabytím účinnosti této pojistné smlouvy č. 5652769612 zaniká pojistná smlouva č. 5601413841, kterou tato 
pojistná smlouva nahrazuje. Tato pojistná smlouva zaručuje návaznost pojistného krytí z pojistné smlouvy 
č. 5601413841 uzavřené mezi pojistníkem Město Hořice a pojistitelem Generali Pojišťovna a.s.

Článek 5 
Místo pojištění
Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které během trvání pojištění nastanou na lesních porostech 
v katastrálních územích Hořice v Podkrkonoší, Chlum u Hořic, Doubrava a Březovice uvedených v přehledu lesních 
porostů č. 1, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek 6
Pojistná částka
1. Pojištění se sjednává na pojistnou částku na porostní skupinu. Touto částkou je hodnota porostní skupiny 

stanovená dle standardních postupů pojistitele na základě údajů z Lesního hospodářského plánu (LHP) 
platného od 2008 do 2017.

2. Pojistná částka stanovená dle odst. 1 tohoto článku se aktualizuje vždy, když dojde ke změně kvality porostu v 
porostní skupině, nejméně však jednou za 

Článek 7 
Pojistné
1. Podkladem pro výpočet pojistného je celková hodnota lesních porostů vypočítaná dle odst. 1 článku 6 této 

smlouvy a uvedená v přehledu lesních porostů č. 1.
2. Přehled lesních porostů č. 1 je současně dokladem o výpočtu pojistného.

_____________________________________________________________________________________________________ 2
Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz



T I

Článek 8
Pojistné plnění
1. Pojistitel poskytne pojištěnému plnění za škodu vzniklou požárem na lesních porostech, a to:

a) u porostů do stáří  ve výši nákladů na nové zalesnění, maximálně však na jeden 
hektar porostu, který byl požárem zničen nebo poškozen natolik, že nedává záruku dalšího úspěšného 
vývoje a růstu a je nutno jej odstranit,

b) u ostatních porostů ve výši skutečně vzniklé škody v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí, 
tj. úbytku vytěžitelné dřevní hmoty vyjádřeném podílem z hodnoty dané porostní skupiny.

2. Pojištění se sjednává s franšízou tzn., že v případě pojistné události je pojistitel povinen plnit jen pokud 
výše vzniklé škody přesáhne  pojistné částky dané porostní skupiny.

3. Horní hranicí plnění pro jednu a všechny pojistné události za rok je ,- Kč na lokalitu 
a ,- Kč na celou pojistnou smlouvu.

4. Horní hranice plnění na jednu pojistnou událost a všechny pojistné události způsobené vichřicí v jednom 
pojistném roce činí - Kč.

Článek 9
Povinnosti pojistníka/pojištěného
1. Pojistník/pojišténý je povinen:

poskytnout pojistiteli úplné a pravdivé údaje o předmětu pojištění;
a) umožnit pojistiteli prohlídku lesních porostů;
b) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změny, které nastaly v pojištěných porostech během trvání 

pojištění a mohou ovlivnit jejich hodnotu;
c) umožnit pojistiteli nahlédnout do Lesního hospodářského plánu pro pojištěné porosty;
d) oznámit pojistiteli vydání nového LHP pro výpočet nového pojistného.

2. V případě nesplnění povinností uvedených v odst. 1 tohoto článku jakož i povinností uložených pojistníkovi VPP 
ZP 2014/01, je pojistitel oprávněn přiměřeně snížit plněni.

Článek 10
Uzavření pojistné smlouvy
Pojistná smlouva je uzavřena podpisem oprávněných osob obou zúčastněných stran.

Článek 11
Vznik pojištění a účinnost pojistné smlouvy
Pojištění vzniká dnem uvedeným v této smlouvě v článku 4 bodu 2 jako počátek pojištění, nejdříve však následující 
den po uzavření pojistné smlouvy.

Článek 12 
Roční pojistné a dohoda o splátkách
1. Při rozloze lesních porostů  ha a pojistné hodnotě  Kč činí roční pojistné  Kč za 

pojištění rizika požár a  Kč za pojištění rizika vichřice.
2. Roční pojistné celkem činí: 49.217,- Kč.
3. Pojistné je splatné v jedné splátce, a to vždy k 1. 5. každého roku.

Článek 13 
Výklad pojmů
1. LHO je lesní hospodářská osnova, která se vyhotovuje pro lesy o rozloze do 50 ha na období 
2. LHP je lesní hospodářský plán, který se vyhotovuje pro lesy o rozloze nad 50 ha na období
3. Lokalita je souvislá část lesního porostu oddělená od dalšího lesního porostu bezlesou prolukou nejméně 60 m 

širokou; v případě, že se v této proluce nachází veřejná komunikace sjízdná pro protipožární techniku, může být 
proluka užší.

__________________________ 3
Generali Pojišťovna a s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2. 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišt ovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz



t T

4. Porostní skupina je souvislá část lesního porostu stejného stáří, zakmenění a bonity.
5. Zakmenění je údaj vyjadřující poměr hustoty daného porostu k hodnotě ideální.
6. Dřevinnými lesními porosty se rozumí, lesní porosty tvořené dřevinami stromovitého vzrůstu.

Článek 14
Prohlášení pojistníka/pojištěného, informace o platném právu a řešení stížností:

Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné 
smlouvy,’ včetně všech příloh a pojistných podmínek - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku (VPP M 
2014/01), Zvláštní pojistné podmínky pro zemědělské pojištění (ZPP ZP 2014/01), jejich obsahu rozumím a 
s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil 
též se sazebníkem administrativních poplatků.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly 
pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým požadavkům a 
pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy 
k sjednávanému pojištěni. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si vědom, že 
v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí 
pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu 
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, 

zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

b) zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou 
událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či 

výpisy;

c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných události a s 

výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti s 
případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace 
týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o zpracování osobních údajů, o svých právech a o povinnostech 
pojistitele. Souhlasím, aby pojistitel v rozsahu uvedeném v Poučení o ochraně osobních údajů zpracovával mé 
osobní údaje včetně rodného čísla pro účely:

a) pojišťovací činnosti a dalších činností, ke kterým je pojistitel v souladu s právními předpisy oprávněn,
b) nabízení obchodu a služeb pojistitele, dalších členů skupiny Generali a spolupracujících obchodních partnerů 

a marketingového využití.

Souhlasím s tím, abych byl kontaktován a aby mi byly služby nabízeny i prostřednictvím elektronických prostředků, 
např. SMS, email apod.
Uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů, s přiřazováním dalších osobních údajů a s jejich předáváním také 
dalším členům skupiny Generali a spolupracujícím obchodním partnerům, a to i případné do jiných států. 
Souhlasím, aby ostatním členům skupiny Generali byly poskytovány také vybrané informace o mém pojištění.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění uděluji i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním a vztahují se i na dobu po 
mé smrti nebo po zániku pojistnika, je-li právnickou osobou.

____4
Generali Pojišťovna a s se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO; 61859869. DIČ: CZ699001273. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze,
spisová značka B 2666 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 644 168 188, generaii.cz, e-marl: servis@generali.cz



t

Potvrzuji, žé všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě), 
jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a 
úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) 
a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).

Informace o platném právu a řešení stížností
Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a 
pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost 
klienta nedohodnou jinak.
V případě nespokojenosti se s případnou stížností můžete obrátit na pojistitele také elektronicky, a to na e- 
mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, že nejste spokojeni s vyřízením stížnosti, nesouhlasíte s 
ním nebo jste neobdrželi reakci na svoji stížnost, můžete se obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali 
Pojišťovna a.s.
Se stížností se můžete obrátit také na českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem 
dohledu nad pojišťovnictvím.
Další informace o způsobu vyřizování stížnosti také získáte na internetových stránkách www.generali.cz.
V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.
V případě neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí 
www.coi.cz.

Článek 15
Závěrečná ustanovení
Tato smlouva má 5 stran a dále uvedené přílohy a je napsána ve třech stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom a jedno vyhotovení obdrží makléř.

Přílohy: Přehled lesních porostů  listy
LHP  listy
Porostní mapa  listy
VPPM 2014/01 ,  listů
ZPPZP 2014/01  list

V Hradci Králové dne 19. 4. 2017

GeneralLPojišťovna a.s.
Generali Pojišťovna a.s. A45; 

2 8 -04- 2017

V Hořici dne...............

Město Hořice
Město Hořice

Pojistnou smlouvu vystavila:

5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132. Praha 2. 120 34. IČO: 61859869. DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali. zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis; 844 188 168, generah.cz. e-mail. servis@generali.cz



Přehled lesních porostů Příloha poj. smlouvy č.

Přehled lesních porostů č. I Příloha pojistné smlouvy č. 5652769612

I. Pojistník Město Hořice Adresa Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší

IČO 00271560 telefax.:

Zastoupen Funkce starosta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

pol.č. por.skup. výměra ha stáři zakrněném dřevina bonita zákl.cena souč.bonity cena Kč/m' hodnota Kč hodnota skupiny

1 smrk

2 smrk

3 smrk

4 smrk

5 smrk

6 smrk

7 smrk

8 smrk

9 smrk

10 smrk

11 smrk

12 smrk

13 smrk

14 jedle

15 borovice

16 borovice

17 borovice

18 borovice

19 borovice

20 borovice

21 borovice

22 borovice

23 borovice

24 borovice

25 modřin

26 modřin

27 modřin

28 modřín

29 modřin

30 modřin

31 modřin

32 modřin

33 modřín

34 dub

35 dub

36 dub

37 dub

38 dub

39 dub

40 dub

Celkem

Základní sazba Sz %>

Koeficient kvality porostu Kk

Koeficient polohv Kp

Koeficient využití Kv

Výsledná sazba Sv %0

Pojistné za lokalitu (hodnota porostových skupin celkem) Kč

Zpracovala: Pojistník:

Datum: Podpis Datum: Podpis

Generali Pojišťovna a.s. 3.4.2017



Přehled lesních porostů Přiloha poj. smlouvy č.

Přehled lesních porostů č. Příloha pojistné smlouvy č. 5652769612

I. Pojistník Město Hořice Adresa Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší

IČO 00271560 tel./fax.:

Zastoupen Funkce 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

pol.č. por.skup. výměra ha stáři zakmenění dřevina bonita zákl.cena souč.bonity cena Kč/m" hodnota Kč hodnota skupiny

41 dub

42 dub

43 dub

44 dub

45 dub

46 dub

47 buk

48 buk

49 buk

50 buk

51 buk

52 buk

53 buk

54 buk

55 buk

56 buk

57 buk

58 habr

59 javor

60 javor

61 javor

62 jasan

63 jasan

64 jasan

65 jasan

66 jasan

67 jasan .

68 jasan

69 jasan

70 akát

71 akát

72 akát

73 bříza

74 břiza

75 bříza

76 břiza

77 břiza

78 břiza

79 břiza

80 bríza

Celkem j 
Základní sazba Sz %0

Koeficient kvality porostu Kk

Koeficient polohy Kp

Kv

Sv

Koeficient využiti

Výsledná sazba %0

Pojistné za lokalitu (hodnota porostovych skupin celkem) Kč

Zpracovala: Pojistník:

Datum: Podpis: Datum: Podpis

Generali Pojišťovna a s. 3.4.2017



Přehled lesních porostů Příloha poj. smlouvy č.

Přehled lesních porostů L Příloha pojistné smlouvy č. 5652769612

I. Pojistník Město Hořice Adresa Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice v Podkrkonoší

IČO 00271560 telefax.:

Zastoupen Funkce 

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12

poi.č. por.skup. výměra ha stáři zakmeněni dřevina bonita zákl.cena souč.bonity cena Kč/m' hodnota Kč hodnota skupiny

8! olše

82 olše

83 olše

84 olše

85 olše

86 olše

87 lípa

38 lípa

89 lípa

90 topol nešl.

9! topol nešl.

92 ostat. list.

,

Celkem

Základní sazba Sz

Kk

Kp

Kv

Sv

%0

Koeficient kvality porostu

Koeficient polohy

Koeficient využití

Výsledná sazba %o

Pojistné za lokalitu (hodnota porostových skupin celkem) Kč

Zpracovala: Pojistník:

Datum: Podpis: Datum: Podpis

Generali Pojišťovna a.s. 3.4.2017



Plná moc




